GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ANTUNES VIEIRA
Rua Wenceslau Braz, 18 — Centro — Telefone: 3558-1570

email: vereadorzezinhosaleteªªail.com

Requerímento nº % /2023 CÁMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Excelentíssimo senhor Protocolo sob nº S
Fernando Sampaio de Castro

Presidente da Câmara Municipal de Mariana FM IÉ /OJ 1523/53.03

Dileto Plenário, OÁ,MO&; àOQQXO

O vereador da Câmara Municipal de Mariana, JOSÉ ANTUNES VIEIRA, no uso de suas atribuições

legais e regimentalmente amparada, apresenta a Mesa, que ouvido o Plenário e após aprovado requer que

seja encaminhado cópia do presente ao Chefe do Poder Executivo com cópia para o setor de licitações,

Secretaria de Administração e Controladoria para que quando forem lançar o EDITAL DE LICITAÇÃO PARA

TRANSPORTE PÚBLICO COLETIVO, inclua nas rotas a serem atendidas as seguintes localidades:

e Subdistritode Constantino

* Localidadede Gurujanga

Subdistrito de Paraíso

* SubdistritodeMargarida Viana

e — Subdistritode Vargem

Justificativa:

lustifica-se tal requerimento uma vez que o transporte público de passageiro, chamado

PROGRAMA TARIFA ZERO, serviço de transporte que vem atendendo a nossa cidade e foi prorrogado por

mais 6 meses , vem atendendo diversas áreas e essas indicada acima, não estão sendo atendidas de

nenhuma forma, deixando a comunidade em dificuldade, portanto, necessário se faz que as incluam no

processo licitatório vindouro para que não fiquem à mercê da sorte, o tão sofrido povo daquelas

comunidades, frisando-se que é dever do nosso Município servir de maneira adequada todas as localidades

no que se refere o transporte público coletivo.

Saudações Legislativas,

Mariana, 17 de janeiro de 2023.

Áo)sdey Antunes Vieira

Vereador - MDB

CÂMARA MUNICIP AL DE MARIANA

AHROVA “*'ª-. OR UNANIMIDADE
M OG/ O2//20235

BSidm ._à
 _.---"""'i-«;_”:-:,-..

_..ª EM